
Krajský úřad Pardubického kraje

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo č. OMSŘI/17/20176

na zhotovení díla

"Odborný léčebný ústav Jevíčko -
Rekonstrukce Dětského pavilonu na lůžka návazné

rehabilitační péče v oboru pneumologie"

Smluvní stran

1. Objednatel: Pardubický kraj
Sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice

zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem

Bankovní spojení: 
číslo účtu: 

IČ:70892822
DIČ CZ70892822

2. Zhotovitel: PROFISTAV Litomyšl, a.s.
Sídlo - adresa: Tyršova 231, 570 01 Litomyšl
Zastoupen: Ing. Tomáš Zavřel, MBA - člen představenstva

27742741
CZ 27742741

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu :
Spisová značka
rejstříkového soudu:

Krajský soud v Hradci Králové, odd. B, ví. 2747.

Strana 1 (Celkem 3) Dodatek č. 2 k SoD č. OMSŘI/17/20176



Krajský úřad Pardubického kraje

uzavírají tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo.

Smluvní strany uzavřely dne 3. 2. 2017 smlouvu o dílo č. OMSŘI/17/20176 na zhotovení díla
"Odborný léčebný ústav Jevíčko - Rekonstrukce Dětského pavilonu na lůžka návazné
rehabilitační péče v oboru pneumologie, kterou následně upravily dodatkem č. 1 ze dne
2. 8. 2017 (dále jen "smlouva").
Předmětem dodatku č. 2 smlouvy je změna technologie v provedení rekonstrukce leháren,
hydroizolace podlah v 1. NP a provedení nezbytných klempířských a tesařských pn/ků.

Článek l.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek l. smlouvy mění takto:

Na konec textu bodu 2. se do lňu'e následu'ící text:

"Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Příloh č. 6 a 7."

V ostatním se článek l. smlouv nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto:

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazu'e nov'm textem tohoto znění:

"1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle
dohody smluvních stran

31 545 465, 75 Kč bez DPH
DPH činí 6 426 449, 14 Kč.
Sazba DPH je 21 %.
Cena včetně DPH činí 38 170 013, 55 Kč

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována'
podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění.
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby."

V ostatním se článek II. smlouv nemění.

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto:

Na konec článku se do lňu"e text zně'ící:

"Příloha č. 6: Oceněné soupisy prací změnového listu č. 3
Příloha č. 7: Oceněné soupisy prací změnového listu č. 4"

V ostatním se článek V. smlouv nemění.

Článek II.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1: Oceněné soupisy prací změnového listu č. 3
Příloha č. 2: Oceněné soupisy prací změnového listu č. 4

Vstu em tohoto dodatku v účinnost se Příloh č. 1 a 2 dodatku stává'} Přílohami č. 6 a 7
smlouv

Strana 2 (Celkem 3) Dodatek č. 2 k SoD 6. OMSŘI/17/20176



Krajský úřad Pardubického kraje

Článek lil.

1 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a v účinnost jeho uveřejněním v registru smluv.

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají
smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany
prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve
smyslu úst. § 504 občanského zákoníku.

4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a
zhotovitel dva.

5. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 11. 06.
2018 a schválen usnesením číslo R/1166/18.

6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a
svobodné vůle. že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým
podpisem.

V Pardubicích dne:

Za objednatele:

26. 06.

Za zhotovitele.

Pardubický kraj
JU r. Martin Netolický, Ph. D.

hejtman

PROFI AV itomyšl, a.s.
Ing. T as Zavřel, M BA

člen představenstva

Strana 3 (Celkem 3) Dodatek 6. 2 k SoD č. OMSŘI/17/20176



Oceněné soupisy prací změnového listu č. 3



OZN MĚNÍ ZMĚNY číslo OZ: 3
Zhotovitel: PROFISTAV Litom si a. s., T ršova231, 570 01 Litom si
Investor: Pardubick'kra' Datum: 25. 5. 2018
Název akce: Odborný léčebný ústav Jevíéko - Rekonstrukce Dětského pavilonu na lůžka návazné
rehabilitační péče v oboru pneumologie

Způsob odeslání / předáni poštou e-mailem faxem osobně
datum:

Odkazy na specifikaci:
na výkresy:

na rozpočtové podklady:
na "lnou část smlou :

Předmět změny:

Změna v rozsahu prací z důvodu nepředvídatelných skutečnosti vzniklých v průběhu provádění
stavby. Změna naplňuje podmínky odst, 4 § 222 Zákona o zadáváni veřejných zakázek 134/2016
Sb. Jedná se o změnu technologie provádění prací, která však nemění celkovou povahu veřejné
zakázky na stavební práce.

Popis a zdůvodnění zmény:

Původní projektové dokumentace rekonstrukce dětského pavilonu byla pro investora OLU Jevíčko
atelierem FRÁNEK ARCHITECTS s. r. o. zpracována v roce 2003, v průběhu roku 2015 byla
přepracována pro investora Pardubický kraj na lůžka rehabilitační péče v oboru pneumologie.
Budova bývalého dětského pavilonu neměla památkovou ochranu. Na jaře reku 2016 byl areál
OLU Jevlčko včetně bývalého dětského pavilonu zapsán do seznamu nemovitých kulturních
památek. Z toho důvodu navrhují generální projektant stavby a TDI, aby se rekonstrukceleháren v
budově bývalého dětského pavilonu provedla srovnatelným způsobem jakose již od podzimu 2017<
provádí obnova dřevěných leháren pavilonů S a N OLO Jevíěko, odbornou firmou s dostatečnými
zkušenostmi a referencemi s rekonstrukcemi a opravami památkově chráněných dřevěných
staveb. Z výše popsaných důvodů je navržena změna technologie provádění prací:
použití modřínového dřeva, ze kterého jsou provedeny původní lehámy, provedení všech
původních detailů, včetně palubek profilovaných stejně jako palubky původní, zásadní vylepšení
povrchové úpravy všech dřevěných prvků za úpravu nadstandardní, obdobnou jako je použita pň
obnově leháren pavilonů S a N. Vše tak, aby byl zcela zachován původní charakter venkovních
prvků pavilonu postaveného ve 20.. letech minulého století. Zadávací dokumentace s takovým
způsobem rekonstrukce leháren neuvažovala.

Počet pň o'en'ch listů specifikací:
Důvod vícepráce / méněpráce:
záměr objednatele D chyba v PD

Oznámení vydává:

chyba zhotoviteleD vyšší mocD jiné okolnosti^



Stanovisko technického dozooi stfybyjL.
^ '-T-.WS:íwu(. Co>\\dAOr^

Stanovisko projektanta stavby:

Stanoviako provozovatel*:

Příloha:
Rozpočet: Konstrukce leháren - zména technologie provádéni



ZMENOVY LIST c/s/o ZL: 3
Zhotovitel: PROFISTAV Litomyšl, a. s., Tyršova 231, 570 01

Litom si
Zménov' list v stavil:
Datum: 25. 5.2018
Předmět změny:

Změna v rozsahu prací z důvodu nepředvidatelných skutečností vzniklých v průběhu provádění
stavby. Změna naplňuje podmínky odst.4 § 222 Zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016
Sb. Jedná se o změnu technologie provádění prací, která věak nemění celkovou povahu veřejné
zakázky na stavební práce.

Popis a zdůvodnění změny:

Původní projektová dokumentace rekonstrukce dětského pavilonu byla pro investora OLU
Jevfíko atelierem FRÁNEK ARCHITECTS s. r. o. zpracována v roce 2003, v průběhu roku 2015
byla přepracována pro investora Pardubický kraj na lůžka rehabilitační péče v oboru
pneumologie. Budova bývalého dětského pavilonu nemélapamátkovou ochranu. Na jaře roku
2016 byt areál OLU Jevíčko včetně bývalého dětského pavilonu zapsán do seznamu nemovitých
kulturních památek. Z toho důvodu navrhují generální projektant stavby a TDI, aby se
rekonstrukce leháren v budově bývalého dětského pavilonu provedla srovnatelným způsobem
jako se již od podzimu 2017 provádí obnova dřevěných leháren pavilonů S a N OLU JevťéRo,
odbornou firmou s dostatečnými zkušenostmi a referencemi s rekonstmkcemi a opravami
památkově chráněných dřevěných staveb, Z výše popsaných důvodů je navržena změna
technologie provádění prací: použití modřlnového dřeva, ze kterého jsou provedeny původní
lehárny, provedení všech původních detailů, včetně palubek profilovaných stejně jako palubky
původní, zásadní vylepšení povrchové úpravy všech dřevěných prvků za úpravu nadstandardní,
obdobnou jako je použita při obnově leháren pavilonů S a N. Vše tak, aby byl zcela zachován
původní charakter venkovních prvků pavilonu postaveného ve 20. letech minulého století.
Zadávací dokumentace s takovým způsobem rekonstrukce lehárén neuvažovala.

Počet ři oenchlistůs ecifikací: 3
Cena méněprací bez DPH :

555. 515 Ke

Počet fl 'en 'ch 'křesů: O
Cena víceprací bez DPH :

1. 107. 565 K6

Výsledná cena změny bez DPH :

+ 552. 050 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

zůstává stejná

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné nebo vyšší
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpo ad Dokumentace
zakázky pro celé dílo

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhoto

Datum: Datum:

J

Ověřil:

Schválil:



Zakázka:

R-ce dětského pavilonu OLU Jevfčko - smluvní, fakturační
Popis

A_00: Základní rozpočet

ZL 06. 5. 2: Konstrukce leháren -změna technologie prováděni
762: Konstrukce tesařské

766: Konstrukce truhlářské

783: Nátěry

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

Celkem (bez DPH)
DPH

DPH 21 % ze základny: 552 050

Celkem (včetně DPH)

Cena

552 050
552 050
- 87 009

216345

414 020

8694

552 050
115931
115931

667 981

DPH

115931
115931
-18272

48432

86944

1 826

Cena s DPH

667 981
667 981

-105281

261 778

500 ses
10519



Pór. Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

490. TE/1a

491. iTE/1b

495. 998762203V

#### RX60516
#### RX8

A_00: Základní rozpočet

ZL 06. 5. 2: Konstrukce leháren - změna technologie provádění

762: Konstrukce tesařské
Nosná dřev. konstrukce leháren,zábradlí, nosné prvky

!repliky, nátěr,kotvení, doplňky,D+M

Položení podlah hoblovaných z prken, pero, drážka včetně řeziva,
palubky, nátěr, kotvení, lišty, D+M

-183, 01

Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 24 m

RX762

#### RX7623

#### RX77555

kpl

m2

%

řezivo modřínové - hranoly, hoblované m3
Palubka obkladová, modřínová, jednostranně profilovaná, kopie stávajících m2

li&+133

IVýměna poškozených prostorových vázaných kcí z hraněného řeziva m
průřezové plochy do 450 cm2
Spojovací a ochranné prostředky - hřebíky, svorky, fiksační prkna, m3
;impregnace

l Položení palubové podlahy m2

-4,0

-183, 01

133, 0:

7,0

5,8
251,0

196,0

13,0

200, 244

-4,0

-183, 01

7,0

5,8
251,0

196, 0 '

13,0

200, 244

86 784, 00

1 136, 64

-51, 89

8 800, 00
1 100, 00

319, 20

800, 00

341, 60

552 050

552 050

- 87 009
-347136

-208016

-363

51 040_
276100

571. 998766203V
l

#### RX6
#### RX7
#### RX5

766: Konstrukce truhlářské
Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m %

Jvyroba a montáž výplně dřevěného zábradlí kus
Ozdobné prvky, očištění __ kus
IVyčištění a vytmelení trhlin ___,. "_ m

1, 55

26,0
28,0
17,0

1, 55

26,0
28,0
17,0

11 034, 24

6 125, 00
1 064, 00

600, 00

216345

TTTos']
159250 i
29792
10200

608. 783783321
i #### RX13.5.1

####X14
l #### RX11

783: Nátěry
i Nátěr tesařských konstrukcí Bochemitem QB 2x m2
Išyntetický nátěr truFlářských konstrukci - 4 násobný m2
Olejový nátěr dřevěných podlah _ m2
Odstranění nátěrů, konstrukce truhlářské a tesařské, horkým vzduchem a m2
oěkrábání, obrouěení

804,0
701,0
200,244
701, 0 ;

804,0
701,0 i
200,244
701,0

48, 62
332,00
185, 00
150, 00

414 020
39093

232 732
37045

105150

www. euroCALC. cz 1 z2 13. 6. 2018



Pór. Kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady
#### X2. 06. 5. 2 Kompletační činnost zhotovitele
#### X3. 06. 5. 2 Zařízení staveniště

oubo

oubo

1,0
1,0

1,0
1,0

5161,90
3531, 81

8694
5162
3532

www.euroCALC.cz 2z2 13. 6. 2018



Oceněné soupisy prací změnového listu č. 4



OZNÁMENI ZMĚNY číslo OZ: 4
Zhotovitel: PROFISTAV Litom el, a. s., T ršova 231, 570 01 Litom si
Investor: Pardubick' kra" Datum: 25. 5.2018
Název akce: Odborný lééebný ústav Jevíčko - Rekonstrukce Dětského pavilonu na lůžka návazné
rehabilitační péče v oboru pneumologie

Způsob odesláni / předání poštou e-mailem faxem osobné
datum:

Odkazy na specifikaci:
na výkresy:

na rozpočtové podklady:
na 'lnou éást smlouv :

Předmět změny:

Změna v rozsahu prací z důvodu nepředvídatelných skutečností vzniklých v průběhu provádění
stavby. Změna naplňuje podmínky odst. 4 § 222 Zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016
Sb. Jedná se o položky stavebních prací, které je nezbytné provést, ale chybí v rozpočtu ke
smlouvě o dílo.

Popis a zdůvodnění změny:

Jedná se o položky stavebních prací, které je nezbytné provést a které přitom chybí v rozpočtu ke
smlouvě o dílo: provedení izolace pod palubkovými podlahami leháren v 1. NP, oplechování
okapové hrany vodorovné izolace přes sokl leháren, oplechování římsy leháren, dodávka a montáž
chybějících modňnových palubek podhledu, štítu a římsy leháren, dodávka a montáž rohových lišt
palubkových výplní. Zadávací dokumentace a rozpočet ke smlouvě o dílo s těmito pracemi a
položkami při rekonstrukci leháren neuvažovala.

Počet ň o'en 'ch listů s ecifikací:
Důvod vícepráce / méněpráce:
záměr objednatele D chyba v PD D

Oznámení vydává:

chyba zhotoviteleD vyšší mocQ jiné okolnosti^I

technického dozoru stavby:
i, (2- "3S^&: \AO <A ^0 K\<\S, C7

Stanovisko projektanta stavby:

Stanovisko provozovatele:

^\-

Příloha:
Rozpočet: Konstrukce leháren - chyba výkazu výměr



ZMENOVY LIST
Zhotovitel:

Změno ' list v stavil:
Datum:

číslo ZLA
PROFISTAV Litomyšl, a s., Tyršova 231, 570 01
Litom si

25. 5. 2018

Předmět změny:

Změna v rozsahu prací z důvodu nepředvídatelných skutečností vzniklých v průběhu provádění
stavby. Změna naplňuje podmínky odst. 4 § 222 Zákona o zadávání veřejných zakázek 134/2016
Sb. Jedná se o položky stavebních prací, které je nezbytné provést, ale chybí v rozpočtu ke
smlouvě o dílo.

Popis a zdůvodnění změny:

Jedná se o položky stavebních prací, které je nezbytné provést a které pňtom chybí v rozpočtu ke
smlouvě o dílo: provedení izolace pod palubkovými podlahami leháren v 1. NP, oplechování
okapové hrany vodorovné izolace přes sokl leháren, oplechování římsy leháren, dodávka a
montáž chybějících modřínových palubek podhledu, štítu a římsy leháren, dodávka a montáž
rohových liět palubkových výplní. Zadávací dokumentace a rozpočet ke smlouvě o dílo s těmito
pracemi a položkami pň rekonstrukci leháren neuvažovala.

Počet n o'en'ch listů s ecifikací: 3
Cena méněprací bez DPH :

O Kč

Výsledná cena změny bez DPH .

+391. 277 Kč

Počet n 0'en'ch 'křesů: O
Cena víceprací bez DPH :

391.277 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

zůstává stejná

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné nebo vyšší
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokl 'dá Dokumentace
zakázky pro celé dílo

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotov

Datum: Datum:

Ověřil:

Schválil:



Zakázka:

R-ce dětského pavilonu OLU Jevíčko - smluvní, fakturační
Popis

A_00: Základní rozpočet

ZL 06. 5. 1: Konstrukce leháren - chyba výkazu výměr

711: Izolace proti vodě

762: Konstrukce tesařské

764: Konstrukce klempířské

766: Konstrukce truhlářské

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

Celkem (bez DPH)
DPH

DPH 21 % ze základny: 391 277

Celkem (včetně DPH)

Cena

391 277
391 277

55109

19597

13812

296 597

6162

391 277
82168
82168

473 445

DPH

82168
82168

11 573

4115

2900

62285

1 294

Cena s DPH

473 445
473 445

66682

23712

16712

358 883

7456

www.euroCALC.cz 1 z 1 13. 6. 2018



Pór. Kód Popis MJ Výměra bez ztr Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

169. 998711203

2030. 711491171

H2031-]711471051

2032. 711491176

2033. 69311068
2034. 128322004
2035. 155344512

2036. 155344516

A_00: Základní rozpočet

ZL 06.5. 1: Konstrukce leháren - chyba výkazu výměr

711: Izolace proti vodě
Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 24 m

Provedení izolace proti tlakové vodě vodorovné z textilií vrstva podkladní

-, -i ' ", 53;

Provedení vodorovné izolace proti tlakové vodě termoplasty lepenou fólií
PVC
3, 3-" ;0, 7j-_., ". 7*7-2, : 3-1, 14 11, 3;-0, 95-0, 62)
3, l- :0, "'R-0, 89-l, 16-;., á7*5-0, K'7<2--2, ll-:, 0-0, j3)
3, 34" ; ;0, ''Ji, 17-7-2, 13-:, l "-i, :.. -0, 9^-0, 62; .12) *0, '.5

3, 1' ; ;0, -7f<-0, S9-.., 16+l, 37*51-0, S7*2-2, ^. -i, 0.4+0, 53) *2 ;.*(), 15

Připevněni vodorovné izolace proti tlakové vodě ukončovací lištou

(O, ''?-0, S9-; , ;

l, 14+1, .3 <;-(), 9'3-0, 62) "2

6-1, 37*5+0, 87-2- 2, 11 -; , Oí-0, j3; -k2

%

m2

m2

geotextilie netkaná PP 300g/m2
fólie zemní hydroizolacní mPVC, ti. 1, 5 mm
Plech VIPLANYL, okapnice široká délka 2000 mm rozvinutá šířka 250 mm

Plech VIPLANYL, závětrná lišta délka 2000 mm rozvinutá šířka 250 mm

m2
m2
kus

kus

4, 35

97, 244

5C, 434
46, °1

126, 4171

46, 81
15, 13

60,4
3C, 2

'JC, 2

102, 106
132, 738

16,0

16,0

4, 35 528, 12

97, 244 35, 50

126, 417 129, 00

60,4

102, 106
132, 738

16,0

16,0

30, 30

22, 70
157, 00
252,00

252, 00

391 277

391 277

55109
2297

3452

16308

1 830

2318
20840
4032

4032

495. 998762203V

2037. IRX60516
2038. RX76271
2039. RX762795

762: Konstrukce tesařské

Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 24 m

. řezivo modřínové - hranoly, hoblované
; Prostorově vázané konstrukce do průřezové plochy 120 cm2
Spojovací prostředky - nerez

%

m3
m

m3

7,0

0,92
153,6

0, 92

7,0

0, 92
153,6

0, 92

21, 86

8 800, 00
50, 40

3 920, 00

19597
153

8096
7741
3606

520. 998764203V

2040. 'X12

764: Konstrukce klempířské
[Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m l %

Oplechováni římsy TiZn re 330 mm m

2, 0 ,
31,0 ;

-_-__-

2,0 |

31, 0 l

135, 41

436, 80

13812
271

13541

www. euroCALC. cz 1 z2 13. 6. 2018



Pór. Kód

571. 998766203V

2039. RX8

2040. RX9
2041. RX7664218

2042. RX4

2008. 'X2. 06. 5.1
2009. iX3. 06. 5.1

Popis

766: Konstrukce truhlářské
Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m %

Palubka obkladová, modřínová, jednostranně profilovaná, kopie stávajících m2

MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra

Rohová lišta, modřin, replika stávajících
Demontáž a zpětná montáž obložení podhledů z palubek s výměnou
poškozeného materiálu
Montáž rohových lišt palubkové výplně stěn

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady
Kompletační činnost zhotovitele
Zařízení staveniště

m2
m2

m

oubo

oubo

1, 55

133,0

242,0
268,0

242,0

1,0
1,0

1, 55

133,0

242,0
268,0

242,0

1,0
1,0

Jedn. cena

16281, 65

1 100, 00

106, 40
320, 00

56,00

3 658, 60
2 503, 25

Cena

296 597
25237

146300

25749
85760

13552

6162
3659
2503

www.euroCALC.cz 2z2
13. 6. 2018


